
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
361 del 28/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER DEBITI FUORI BILANCIO 2016

Il Redattore: Giuseppe Giuliano 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con  deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  315  del  12.07.2017  è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;
Dato atto:

• che con deliberazione di G.M. n. 532 del 20.12.17, la Giunta ha approvato la proposta di deliberazione avente 
ad oggetto il "riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio 2016, ai sensi dell'art. 194 del D. Lgs. 
267/00 – Settore VI Ambiente, Energia e Verde Pubblico – Proposta per il Consiglio Comunale";

• che il debito fuori bilancio in argomento attiene alla quota di compartecipazione di competenza del Comune 
alle spese societarie 2014 della società ATO Ragusa Ambiente in liquidazione ed ammonta a € 200.901,96;

• che in seno al medesimo atto di cui al punto precedente, è stato deliberato di finanziare la spesa necessaria per 
la copertura del debito con imputazione al Cap. 1784   – cod. Bil. 09.03-1.03.02.15.004  del PEG 2017;

• che è stato altresì deliberato di dare mandato al Dirigente del Settore VI per l'adozione dei provvedimenti 
gestionali conseguenti al provvedimento di riconoscimento del debito fuori bilancio da parte del Consiglio 
Comunale;

Vista la prenotazione di impegno spesa n. 257/17 assunta al cap. 1784   – cod. Bil. 09.03-1.03.02.15.004  del PEG 2017;
Dato atto che il Consiglio comunale è convocato in sessione ordinaria, ai sensi dell’ art. 9 del Regolamento del consiglio 
comunale, per giorno 28 Dicembre 2017 alle ore 18.00 presso la Sala consiliare di Palazzo di Città, per discutere anche 
del seguente punto all'ordine del giorno: "2) Riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio 2016, ai sensi 
dell’art. 194, del D.Lgs. 267/2000 – Settore VI “Ambiente, Energia e Verde Pubblico” (proposta di deliberazione di 
G.M. n. 532 del 20.12.2017)";
Ritenuto opportuno, stante l'imminente chiusura del corrente esercizio finanziario, procedere all'impegno delle somme 
già prenotate con  la sopra citata  prenotazione di impegno spesa n. 257/17 assunta al cap. 1784, nelle more del 
riconoscimento del debito fuori bilancio di cui trattasi da parte del Consiglio Comunale;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA
1. di tramutare in impegno definitivo, in favore della società ATO Ragusa Ambiente in liquidazione per  la 

quota  di  compartecipazione  di  competenza  del  Comune  alle  spese  societarie  2014,  la  spesa  di  € 

Pagina 1/2



200.901,96  di cui alla pren. n. 257/17 assunta al Cap. 1784 – cod. Bil. 09.03-1.03.02.15.004 del PEG 
2017, scad. 2017;

2. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

3. di dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme con successivo provvedimento, all'esito del 
riconoscimento della legittimità del debito di cui trattasi da parte del Consiglio Comunale.

 

Ragusa,  28/12/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

